

B072 信息披露 | Disclosure

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人侯毅、主管会计工作负责人陈得胜及会计机构负责人(会计主管人员)陈得胜声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	9,261,506,292.41	9,563,707,449.95	-3.26%
归属于上市公司股东的净资产	4,881,001,786.05	4,929,024,469.69	-0.97%
归属于上市公司股东的净资产	4,881,001,786.05	4,929,024,469.69	-0.97%
营业收入(元)	582,465,063.22	1,640,279,069.50	-32.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-6,172,782.55	-121.63%	-219.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-21,068,787.00	-184.06%	-307.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	25,645,342.01	109.10%	161.15%
基本每股收益(元/股)	-0.0054	-121.77%	-219.09%
稀释每股收益(元/股)	-0.0054	-121.86%	-219.09%
加权平均净资产收益率	-0.13%	-0.68%	-1.76%
非经常性损益项目和金额			
√ 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			

单位:元

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	66,388	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
			持有有限售条件的股份数量
			质押或冻结情况
			股份状态
			数量

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。

1.3 公司负责人刘建刚、主管会计工作负责人杨海霞及会计机构负责人(会计主管人员)何秋勇保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度财务报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

主要财务数据	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,121,219,487.20	8,796,796,300.73	14.87%
归属于上市公司股东的净资产	7,526,398,122.36	6,631,356,694.09	13.50%
营业收入	年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,463,679,415.80	1,124,147,630.80	31.88%
基本每股收益(元/股)	0.1856	0.194	减少1.33个百分点
稀释每股收益(元/股)	0.184	0.194	19.57%
加权平均净资产收益率	2.20	2.20	19.57%
非经常性损益项目和金额			
√ 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			

单位:元 币种:人民币

项目	本期期末(7-9月)	年初至报告期末(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	224,780.16	380,220.12	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定，按照有关规定进行会计处理的政府补助	6,756,617.60	11,427,576.23	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	190,371.43	223,267.37	
计入当期损益的公允价值变动损益	483,429.11	487,781.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,121,661.56	-126,077.99	
少数股东权益影响额(税后)	-1,394,430.04	-3,191,491.59	
所得税影响额	-0.02	-2,898,233.03	
合计	1,265,814.17	7,799,953.72	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
			股份状态	数量	
深圳市九龙江集团有限公司	349,455,750	57.92	-	质押	81,060,000 国家
王淑清	27,037,500	4.48	-	未知	- 境内自然人
香港中央结算有限公司	20,162,733	3.34	-	未知	- 未知
中国证券金融股份有限公司	11,263,490	1.87	-	未知	- 国有法人
中国工商银行股份有限公司-广发双擎升级混合型证券投资基金	3,738,409	0.62	-	未知	- 未知
深圳市林园投资管理有限公司-林园投资合伙企业(有限合伙)	3,017,812	0.50	-	未知	- 国有法人
中国工商银行股份有限公司-工商银行基金组合	1,365,622	0.22	-	未知	- 未知
中国工商银行股份有限公司-工商银行基金组合	1,365,000	0.22	-	未知	- 未知
中国工商银行股份有限公司-广发双擎升级混合型证券投资基金	1,243,091	0.21	-	未知	- 未知

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股 股份数量	股份种类及数量	
		种类	数量
深圳市九龙江集团有限公司	349,455,750	人民币普通股	349,455,750
王淑清	27,037,500	人民币普通股	27,037,500
香港中央结算有限公司	20,162,733	人民币普通股	20,162,733
中国证券金融股份有限公司	11,263,490	人民币普通股	11,263,490
中国工商银行股份有限公司-广发双擎升级混合型证券投资基金	3,738,409	人民币普通股	3,738,409
中汇基金资产管理有限公司	3,406,750	人民币普通股	3,406,750
深圳市国有资产投资经营有限公司	3,017,812	人民币普通股	3,017,812
深圳市林园投资管理有限责任公司-林园投资2号私募投资基金	1,365,622	人民币普通股	1,365,622
中国工商银行股份有限公司-汇添富价值精选混合型证券投资基金	1,360,000	人民币普通股	1,360,000
中国工商银行股份有限公司-广发双擎升级混合型证券投资基金	1,243,091	人民币普通股	1,243,091
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>2013年1月16日，深圳市国有资产管理委员会出具具有深圳市国有资产投资经营有限公司100%股权关系证明，深圳市国有资产投资经营有限公司全资子公司深圳市九龙江集团有限公司持有本公司股份。除此以外，控股股东与上述其他股东不存在关联关系或一致行动关系。以上股东所持股份无质押或冻结情况。上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。</p>		
表决权恢复的优先股股东	无		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√ 适用 ☐ 不适用

(一)报告期资产、负债项目发生重大变动说明

单位:万元

序号	项目名称	本期期末数	本期期末数占资产总额比例(%)	本期期初数	本期期初数占资产总额比例(%)	期末比期初增减(%)
1	交易性金融资产	459	0.0006	152	0.0002	120.06
2	应收款项融资	3,505.64	0.36	646.60	0.07	400.33
3	预付账款	11,146.03	1.10	18,919.06	2.15	-41.09
4	其他应收款	11,276.76	1.11	20,425.32	2.32	-44.98
5	应收账款	1,608.00	0.16	10.00	0.00	159.80
6	无形资产	26,324.31	2.50	15,566.42	1.77	62.76

证券代码:002341

证券简称:新纶科技

公告编号:2020-083

深圳市新纶科技股份有限公司

【2020】第三季度报告

项目	年初至报告期末	上年同期	同比变动	变动原因
营业收入	1,640,279,069.50	2,441,690,184.35	-32.82%	主要系本期上半年受疫情影响及本期超产产品业务未并表所致
营业成本	1,250,420,508.52	1,964,235,483.55	-36.34%	主要系本期上半年受疫情影响及本期超产产品业务未并表所致
管理费用	178,383,206.91	134,715,922.30	32.38%	主要系本期计提员工入职等项目支付费用所致
投资收益	11,268,718.72	1,016,652.98	1008.41%	主要系本期确认的“其他权益工具投资”相关的投资收益增加所致
信用减值损失	-48,072,403.25	-36,522,874.91	-36.33%	主要系本期计提坏账准备所致

注:上述增减比例指本报告期末/上年度末

(二)利润表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

单位:人民币元

项目	年初至报告期末	上年同期	同比变动	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	369,056,300.32	-588,148,860.67	161.15%	主要系上期购买商品支付的现金金额较大所致
投资活动产生的现金流量净额	-214,411,315.50	-196,706,210.56	-38.70%	主要系本期购买理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	-19,721,901.68	72,369,134.87	-463.63%	主要系本期偿还借款及支付利息所致

(三)现金流量表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

单位:人民币元

项目	年初至报告期末	上年同期	同比变动	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	369,056,300.32	-588,148,860.67	161.15%	主要系上期购买商品支付的现金金额较大所致
投资活动产生的现金流量净额	-214,411,315.50	-196,706,210.56	-38.70%	主要系本期购买理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	-19,721,901.68	72,369,134.87	-463.63%	主要系本期偿还借款及支付利息所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 ☐ 不适用

1.公司于2019年11月13日披露了《关于签订战略合作协议的公告》，公司与银川经济技术开发区管理委员会、银川市人民政府国有资产监督管理委员会就公司控制权安排、产业合作等事项进行商务谈判，并分别于2019年12月18日、2020年1月14日披露了《关于延长战略合作安排排他期的公告》。公司于5月18日披露了《关于控股股东权益变动的提示性公告》，5月20日披露了《简式权益变动报告书》、《详式权益变动报告书》。侯毅先生与银川金融控股集团签署了《合作协议》、《表决权委托协议》。根据《合作协议》约定的条款及方式，银川金融控股集团包括但不限于表决权委托及/或受托参与治理、二级市场增持等方式取得对公司的控制权，银川金融控股集团向公司并向侯毅先生提供财务支持。根据《表决权委托协议》约定条款，侯毅先生将其所持有的公司股份共257,507,852股(占公司总股本的22.35%)的表决权全部委托至银川金融控股集团有限公司行使。本次权益变动涉及的《合作协议》、《表决权委托协议》及相关事项尚需政府有权监督管理部门批准后方可实施。截止目前，公司与银川经济技术开发区管理委员会、银川市人民政府国有资产监督管理委员会合作的实施方案仍在推进中。

2.公司于2020年1月22日召开第五届董事第七次会议审议通过了《关于出售子公司资产暨关联交易的议案》，公司拟与成都德睿通科技有限公司签订《股权转让协议书》拟将公司持有的成都新晨新材料科技有限公司70%的股权转让给成都德睿通，标的资产转让价格总额为人民币4,900万元。已于2020年2月19日完成工商变更。截止目前，根据协议约定已收到首笔转让款490万元。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询网址
侯毅先生与银川金融控股集团签署相关协议	2020年06月18日	http://www.cninfo.com.cn
关于出售子公司资产暨关联交易	2020年01月22日	http://www.cninfo.com.cn

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司代码:600436

公司简称:片仔癀

漳州片仔癀药业股份有限公司

【2020】第三季度报告

项目	本报告期末	本报告期末占净资产比例	本报告期末	本报告期末占净资产比例	增减比例	变动原因
货币资金	249,561,154.49	2.69%	451,146,257.67	4.72%	-44.90%	主要系本期未计提减值准备的应收账款增加所致
应收账款	45,574,865.01	0.49%	88,933,201.54	0.93%	-48.76%	主要系本期计提减值准备的应收账款增加所致
存货	462,379,032.22	5.00%	661,519,420.27	6.92%	-30.01%	主要系本期计提减值准备的存货增加所致
开发支出	136,626,863.11	1.48%	96,428,088.65	1.01%	41.69%	主要系本期研发投入增加所致
应付账款	2,056,765.36	0.02%	40,756,761.20	0.43%	-94.85%	主要系本期支付的应付账款增加所致
预收款项	-	-	54,521,142.78	0.57%	-100.00%	主要系本期计提减值准备的预收账款增加所致
其他应付款	147,465,173.28	1.59%	106,502,860.72	1.10%	39.77%	主要系本期增加应付账款所致

说明:1.交易性金融资产增加主要系公司申购新股中签且报告期末尚未出售的新股增加所致。

2.应收账款增加主要系报告期末子公司厦门片仔癀仁医药有限公司未到期的银行承兑汇票增加所致。

3.预付账款减少主要系报告期末子公司厦门片仔癀仁医药有限公司预付货款减少所致。

4.其他应收款减少主要系报告期收回项目合作款1.18亿元。

5.预收账款增加主要系报告期内福建省同春药业股份有限公司宣告现金分红,报告期末尚未分红完毕,公司按持股比例确认应收股利所致。

6.无形资产增加主要系报告期公司竞得漳州市高新区2020G02地块转转为无形资产所致。

7.递延所得税资产增加主要系(1)报告期根据营销计划计提销售费用增加,相应计提的递延所得税资产增加;(2)报告期末公司内部交易未实现损益增加,相应计提的递延所得税资产增加。

8.其他非流动资产增加主要系报告期末公司预付设备款增加所致。

9.应付账款减少主要系报告期末子公司厦门片仔癀仁医药有限公司以票据结算的采购款减少所致。

10.应付账款增加主要系报告期末子公司厦门片仔癀仁医药有限公司应付货款增加所致。

11.预收款项减少主要系报告期末公司预收货款减少所致。

12.合同负债增加主要系执行新收入准则后,对于具有履约义务的预收款通过合同负债核算。

13.其他应付款增加主要系根据公司的营销计划预提将用于市场推广的相关费用增加所致。

14.应付股利增加主要系报告期内增资控股安国仁药业,根据增资协议安国仁药业有限公司应付增资前原股东股利,期末尚未支付完毕所致。

15.递延收益增加主要系报告期内子公司片仔癀(漳州)医药有限公司收到拆迁补偿款所致。

16.其他非流动负债增加主要系新冠疫情增加医疗物资储备金所致。

(二)报告期损益表、现金流量表项目发生重大变动说明

单位:万元

序号	项目名称	本期数(1-9月)	上年同期数(1-12月)	增减额	变动比例(%)
1	销售费用	51,640.25	35,783.23	15,857.02	44.31
2	管理费用	24,514.85	18,250.36	6,264.49	34.26
3	财务费用	-3,763.24	-1,384.19	-2,379.05	-15.08
4	其他收益	657.28	252.55	404.73	160.26
5	投资收益	4,570.91	2,679.78	2,891.13	85.50
6	公允价值变动收益	1.70	5.67	-3.97	-70.02
7	信用减值损失	-126.86	-474.56	347.70	-73.48
8	资产减值损失	-617.52	-290.66	-326.86	-112.45
9	资产处置收益	36.03	20.29	15.74	77.58
10	营业外收入	1,110.50	65.174	1,045.33	70.39
11	营业外支出	566.64	124.30	442.34	355.86
12	经营活动产生的现金流量净额	148,367.94	112,414.76	35,953.18	31.98
13	投资活动产生的现金流量净额	-6,736.29	72,661.07	-79,397.36	-109.27
14	筹资活动产生的现金流量净额	-49,880.69	-23,328.24	-26,552.45	-113.81

说明:1.销售费用增加主要系本公司和化妆品、日化行业的控股子公司根据营销计划将用于市场推广的相关费用增加所致。

2.管理费用增加主要系(1)报告期内薪酬费用增加;(2)2019年8月本公司收购福建片仔癀康乐科技有限公司(原华润片仔癀药业股份有限公司)增加无形资产,导致本期无形资产摊销增加。

3.财务费用减少主要系定期存款利息收入增加所致。

4.其他收益增加主要系报告期收到政府补助增加所致。

5.投资收益增加主要系报告期公司对联营企业的投资收益增加所致。

6.公允价值变动收益减少主要系报告期计提公允价值变动损失所致。

7.信用减值损失减少主要系报告期计提应收账款信用减值准备减少所致。

8.资产减值损失增加主要系报告期计提存货跌价准备增加所致。

9.资产处置收益增加主要系非流动资产处置收益增加所致。

10.营业外收入增加主要系报告期本公司收到厦门市政府捐赠款500万元所致。

11.营业外支出增加主要系报告期公司公益性捐赠增加所致。

12.经营活动产生的现金流量净额增加主要系销售商品收到现金增加及购买商品支付现金减少所致。

13.投资活动产生的现金流量净额减少主要系(1)上年同期控股子公司片仔癀(漳州)医药有限公司处置其持有母公司股票,本报告期无此类业务;(2)报告期本公司购买土地支付的现金增加。

14.筹资活动产生的现金流量净额减少主要系报告期内本公司分配股利支付的现金增加及偿还债务支付的现金增加。

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司名称:漳州片仔癀药业股份有限公司

法定代表人:刘建刚

2020年10月24日

证券代码:600436 证券简称:片仔癀 公告编号:2020-043

漳州片仔癀药业股份有限公司

第六届董事会第三十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

漳州片仔癀药业股份有限公司(简称“公司”)第六届董事会第三十二次会议于2020年10月22日(星期四)上午9:00在公司大厦22楼会议室以通讯方式召开。会议通知以议案方式送达,电子邮件方式发出。本次会议应参加表决的董事9人,实际出席的董事9人,会议符合《公司法》与《漳州片仔癀药业股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定,合法、有效,会议由董事长刘建刚先生主持。经审议,与会董事以通讯表决方式通过以下决议:

一、审议通过《公司2020年第三季度报告》;

出席会议的董事9票同意,0票反对,0票弃权。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《漳州片仔癀药业股份有限公司2020年第三季度报告》。

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资

1、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

2、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3、募集资金投资项目进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司2016年非公开发行股票募集资金总额179,909.99万元,实际募集资金净额175,262.99万元,截至2020年9月30日,本公司累计已使用募集资金177,460.31万元,累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额为1,960.32万元,募集资金余额为0.00元,其中募集资金账户余额为0.00元。截至2020年9月30日,2016年非公开发行募集资金已全部使用完毕。

六、对2020年度经营业绩的预计